sptiíe1

04  COMISSÃO.
is. DE LICITAÇA
r. FOIRA  gO

• ,qf
Rubilca

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e considerando tudo o mais que consta do
presente processo administrativo de Dispensa de Licitação n2  2023.08.02.01E, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no Artigo 24, inciso II,
da Lei n2  8666/93 e alterações posteriores, para contratação de prestação de serviços
especializados na produção, edição e divulgação de spots de 45 segundos versando sobre as
ações, programas e projetos institucionais de interesse do Fundo Municipal de Educação do
município de Salitre, através de rádio AM ou FM de abrangência regional que tenha cobertura
em todo território salitrense, em favor da empresa RADIO ARARIPE DE CAMPOS SALES
LTDA - ME, pelo valor global de R$ 6.250,00 (seis mil e duzentos e cinquenta reais).

Assim, nos termos do artigo 26 da lei n° 8666/93, vem comunicar ao Exmo. Ordenador
de Despesas do Fundo Municipal de Educação, Sr. Renato de Sousa Lima, da presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Salitre/CE., 04 de agosto de 2023.

THAM . I ' "13*RA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Salitre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ